25º Qui furatus est aliquid de supellectili vel thesauro ecclesiæ, tres quadragesimas cum septem sequentibus annis pœnitibit.

26º Si furtum de re minori fecerit, re restituta, pœnitentiam aget unum annum.

27º Si quis usuras acceperit vel rapinam fecerit, pœnitibit tribus annis, uno in pane et aqua.

28º Qui affirmaverit verum esse quod falsum est, pœnitentiam aget ut adulter, ut homicida.

29º Qui falso testimonio consenserit, pœnitens erit annos quinque.

30º Falsarius in pane et aqua pœnitentiam aget quamdiu vivet.

31º Qui de proximo detraxerit, pœnitens erit dies septem in pane et aqua.

32º Rem alienam nefarie concupiscens, pœnitens erit annis tribus.

33º Si quis concupiscit fornicari, si episcopus, pœnitens erit annos septem; si presbyter, quinque; si diaconus vel monachus, tres; si clericus aut laicus, annos duos.

Multi alii erant canones pœnitentiales, quorum plurimi perierunt. Quando novum occurrebat peccatum, sive ratione peculiaris malitiæ, sive ratione alicujus circumstantiæ, conveniebant episcopi, ut testatur S. Cyprianus, ad deliberandum quo genere pœnitentiæ expiaretur. Pœnitentia ab eis statuta in libro pœnitentiali inserebatur, ut deinceps regula esset a qua inferiores sacerdotes non recederent. Omnes episcopi diligenter investigabant, tum in sua synodo, tum in visitatione diœcesis, an quilibet presbyter suum haberet librum pœnitentiale diœcesi proprium, et an regulas in eo pro injungendis pœnitentiis statutas fidelissime sequereret.

Libri pœnitentiales iidem non erant in omnibus provinciis ecclesiasticis, et inde varietas quæ inter canones nunc extantes conspicitur.

Certum est hos canones a multis sæculis jam obsoletos